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Inauguracja działalności Związku Kombatantów i
Osób Represjonowanych RP im. Danuty Siedzikówny
„Inki” – Jarosławiec, 10 lipca 2022

W Jarosławcu uroczyście zainaugurowano działałność Związku Kombatantów i Osób
Represjonowanych RP im. Danuty Siedzikówny „Inki”. W wydarzeniu wziął udział prezes Instytutu
Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki, doradca Prezydenta RP Marcin Drewa i Szef Urzędu do
Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych Jan Józef Kasprzyk.

Prezes IPN podczas uroczystości wskazał, że walka o niepodległość nie zakończyła się na
żołnierzach podziemia nieodległościowego: – Odważni ludzie na Wybrzeżu, w Gdańsku, Gdyni,
Szczecinie, a także w Elblągu znów byli gotowi do tego, aby walczyć o wolną i niepodległą Polskę
i dla tej Polski umierać, oddawać życie. W innych warunkach niż „Inka”, „Zagończyk”, Badocha
„Żelazny” i wielu innych żołnierzy, ale w tym samym celu (…) Polska była, jest i Polska będzie
dzięki pamięci, naszej determinacji i miłości do wolności  – podkreślił.

Podczas uroczystości minister Jan Józef Kasprzyk uhonorował w imieniu prezydenta RP członków
Związku oraz zasłużone osoby wspierające środowisko medalami Stulecia Odzyskanej
Niepodległości, a także wręczył medale „Pro Bono Poloniae” i „Pro Patria”. W czasie spotkania
zostały także wręczone Honorowe Krzyże „Inki” nadawane przez Związek, wśród wyróżnionych
odznaczeniem znalazł się prezes IPN dr Karol Nawrocki.

Uroczystość zakończył koncert barda Andrzeja Kołakowskiego.

Związek Kombatantów i Osób Represjonowanych RP im. Danuty Siedzikówny „Inki” powstał na
bazie Związku Solidarności Polskich Kombatantów i Osób Represjonowanych Okręg Gdynia. Pod
nową nazwą został wpisany do KRS w dniu 27 listopada 2021 r. W tym samym dniu odbyło się
spotkanie założycielskie związku pod nową nazwą, Związek Kombatantów i Osób
Represjonowanych RP im. Danuty Siedzikówny „Inki”. Prezesem Związku został Jerzy Kowalczyk,
który nadal pełni swoja funkcję. Głównym celem Związku jest zespolenie środowisk
kombatanckich.

Działacze opozycji antykomunistycznej, osoby represjonowane z województwa pomorskiego, w
tym kombatanci i ofiary reżimów totalitarnych okresu powojennego od dłuższego czasu zabiegali
o nadanie ich Związkowi imienia Danuty Siedzikówny „Inki”. To postać szczególna na kartach
historii Polski, która dla wielu osób stała się przykładem, jak żyć i umierać dla Ojczyzny.

Danuta Siedzikówna „Inka” urodziła się w 1928 r. Mając 15 lat złożyła przysięgę Armii Krajowej.
W czerwcu 1946 r. została wysłana do Gdańska, gdzie aresztował ją Urząd Bezpieczeństwa.
Została skazana na śmierć 3 sierpnia 1946 roku przez Wojskowy Sąd Rejonowy kierowany przez
majora Adama Gajewskiego. Wyrok został wykonany 28 sierpnia 1946 roku. W grypsie napisanym
przez nią tuż przed śmiercią nakreślone były słowa „Powiedzcie mojej babci, że zachowałam się,
jak trzeba”.
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Polecamy portal IPN biogramy.ipn.gov.pl, na którym więcej
informacji o Danucie Siedzikównie „Ince”

 

Danuta Siedzikówna
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Żołnierze 4. szwadronu 5. Wileńskiej Brygady AK. Białostocczyzna,
lato 1945 r. Żołnierze 4. szwadronu 5. Wileńskiej Brygady AK. Białostocczyzna, lato 1945 r.

Danuta Siedzikówna przed szkołą w Narewce, 1944 r.

IPNtv: Żołnierze Niezłomni - Danuta Siedzikówna „Inka”
Projekt IPN #DruzynaInki
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